МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ ИМОЛОДЁЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(ГБОУ РК «АЛУПКИНСКАЯ САНАТОРНАЯШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

ПРИКАЗ
01.12.2025 № 254

Алупка

Об итогах проведения школьного
этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года №
307-3РК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», «Об
исполнительных органах Республики Крым», постановлением Совета
министров Республики Крым от 22 апреля 2014 года № 77 «Об утверждении
Положения о Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым»,
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №
678, во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 01.09.2025 г. № 1297 «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году в Республике
Крым», приказа Департамента образования и молодежной политики
администрации города Ялта Республики Крым от 03.09.2025 г. № 464/01-05, в
целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей и
молодежи, годового плана работы школы-интерната во Всероссийской
олимпиаде школьников приняли участие обучающиеся из 4-11-х классов
школы-интерната. Школьные олимпиады проведены по 19 учебным предметам,
из которых по 6 предметам - математика, физика, биология, информатика,
химия, астрономия – олимпиады были проведены онлайн на платформе
«Сириус». В олимпиаде приняли участие всего 197 обучающихся, из которых 4
победителя и 14 призеров.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список участников, призеров и победителей школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного года
(Приложение № 1 и № 2).

2. Ознакомить обучающихся 4-11-х классов с итогами школьного и
муниципального этапов Всероссийских предметных олимпиад согласно
протоколам заседания жюри.

Ответственные - председатель жюри, классные руководители 4-11
классов

Срок - в течении 3-х дней после подведения итогов олимпиады

3. Обьявить благодарности всем обучающимся 4-11-х классов
школы-интернат, участвующим в школьных олимпиадах. Наградить дипломами
победителей школьных олимпиад.

Ответственные - классные руководители 4-11-х классов,
учителя-предметники.

Срок - после подведения итогов олимпиады.

4. Провести объективный анализ результатов и рассмотреть итоги
школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад на заседаниях
школьных методических объединений, отразив этот вопрос в протоколах
заседания.

Ответственные - руководитель ШМО начальных классов Гордиенко
Т.А., руководитель ШМО гуманитарных наук Ядыкина Н.В., руководитель
ШМО ЕМЦ Оробинская О.И.

Срок – декабрь 2025.

5. Провести аналитическую работу по определению контингента
обучающихся с целью подготовки к предметным олимпиадам различного
уровня на 2026-2027 учебный год.

Ответственные - учителя-предметники
Срок - до конца учебного года

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по УР Нещадимова Ю.Г.

Директор А.Ю. Смирнова

Приложение № 1
к приказу от 01.12.2025 №254

Список победителей и призеров 4-х классов школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного года

Предмет Участники
олимпиады

Класс Макс.
балл

Полученные
баллы

Учитель

Русский язык Бут Н. 4А 38 38 Кирик В.П.
Гулиева А. 32
Войнова С 35
Буденный С. 37
Задорожная
М.

35

Назаренко М 33
Хомицкая Д. 36
Чирко Г. 37
Усеинова Д. 36
Соколов Г. 4Б 28 Погорелая Я.А.

.Хусаинова В. 28
Макрушенко
О.

25

Ткач Я. 25
Маслов А. 15

Математика Бут Н. 4А 56 28 Кирик В.П.
Гах М. 35
Гулиева А. 28
Маслов А. 4Б 35 Погорелая Я.А.
Хоменко С. 35
Цупиков В. 28

Приложение № 2
к приказу от 01.12.2025 №254

Список победителей и призеров 5-11 классов школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебного года

Предмет Участники олимп
иады

Класс Макс.
балл

Полученн
ые баллы

Учитель

Русский язык Горгула Б. 5 64 53 Агапова Н.
М.Черная С. 5 59

Ярославский И. 5 51
Вагис Т. 6 68 42
Дудка А. 6 50
Новиков Г. 6 52
Ермошин Я. 7 30 21 Слабко Е.М.
Попова Л. 7 24
Пыхтина С. 7 28
Ромина Е. 7 28
Кириллова Н. 8 30 12 Агапова Н.

М.Склярук К. 8 15
Малер Н. 8 11
Ашков А. 9 51 35 Слабко Е.М.
Лобацевич М. 9 42
Куничак Б. 9 41
Иванов И. 11 51 35
Косенкова В. 11 37
Лялина К. 11 36
Мазаев М. 11 38

Литература Грибанова А. 5 50 29 Агапова Н.
М.Ярославский И. 5 32

Вагис Т. 6 50 39
Новиков Г. 6 43
Пыхтина С. 7 46 25 Слабко Е.М.
Ромина Е. 7 23
Кириллова Н. 8 50 41 Агапова Н.

М.Рыбикова М. 8 31
Куничак Б. 9 44 24 Слабко Е.М.
Саенко Д. 9 25
Лялина К. 11 55 26
Косенкова В. 11 27

Английский яз
ык

Ашкова Н. 5 41 28 Ядыкина Н.
В.Грибанова А. 5 30

Горская К. 5 25
Горгула Б. 5 30 Диденко Е.

С.Ярославский И. 5 33
Дудка А. 6 41 34 Ядыкина Н.

В.Новиков Г. 6 27
Лобацевич М. 9 65 27 Диденко Е.

С.Саенко Д. 9 26
Лялина К. 11 57 50 Пищенкова

О.Н.Косенкова В. 11 51
Мазаев М. 11 47

История Грибанова А. 5 100 65 Синицына
А.В.Ярославский И. 5 60

Вагис Т. 6 100 65
Новиков Г. 6 85
Васильева А. 7 100 65
Ермошин Я. 7 67
Кириллова Н. 8 100 68
Рыбикова М. 8 58
Мельник М. 9 100 73
Мелиженко А. 9 63
Мазаев М. 11 100 55
Сусликов Б. 11 48

Обществознание Любишкин А. 8 25 18 Синицына
А.В.Малер Н. 8 15

Бабаева А. 9 100 48
Лобачевич М. 9 53
Иванов И. 11 100 45
Мазаев М. 11 43
Сусликов Б. 11 49

Физика Кириллова Н. 8 30 15,5 Кондыкова
Л.Е.Малер Н. 8 12,5

Николаева Д. 8 13,5
Рыбикова М. 8 12
Бабаева А. 9 30 9
Василенко В. 9 15
Куничак Б. 9 7
Лобацевич М. 9 16
Лялина К. 11 30 8,5
Косенкова В. 11 14,5
Хуршутов Ф. 11 6,5

Астрономия Иванов И. 11 100 61,5
Косенкова В. 11 68
Лялина К. 11 62,5
Мазаев М. 11 63
Сусликов Б. 11 66
Царук Д. 11 74

Математика Горгула Б. 5 56 42 Кондыкова
Л.Е.Бурнашова А. 5 28

Ашкова Н. 5 21
Жейкова Т. 6 18 Оробинская

О.И.Ефименко С. 6 16
Музыченко М. 7 28
Попова В. 7 21
Абульгасанова
М.

9 21

Мартынюк А. 9 21
Куничак Б. 9 14
Лобацевич М. 9 14

Химия Абульгасанова
М.

9 50 37,5 Мельникова
Е.В.

Куничак Б. 9 35,5
Василенко В. 9 31
Бабаева А. 9 29,5
Дёмич М. 9 29,5
Мартынюк А. 9 29,5

Биология Черная С. 5 30 8,5
Дудка А. 6 22
Новиков Г. 6 20,4
Нафталиева Э. 6 10
Черных Э. 6 15,2

Информатика Кириллова А. 8 100 90 Шаповалов
И.Л.Цымбал Н. 8 29

Дёмич М. 9 41
Лобацквич М. 9 57
Мелиженко А. 9 23

География Вагис Т. 6 57 37 Чунгуров Г.
Ю.Волков Д. 6 42

Дашдамирова А. 6 30
Новиков Г. 6 47
Ибрагимова Д. 7 43 29
Музыченко М. 7 24
Пыхтина С. 7 32
Кириллова Н. 8 60 48
Рыбикова М. 8 37
Склярук К. 8 42
Бут В. 9 72 60
Мальченко В. 9 38
Ткаченко Д. 9 51
Иванов И. 11 60 48
Мазаев М. 11 35
Хуршутов Ф 11 42

ОБЗР Куничак Б. 9 200 158
Лобацевич М. 9 146
Мельник М. 9 138
Саенко Д. 9 125
Иванов И. 11 300 128
Косенкова В. 11 117
Мазаев М. 11 110

С приказом ознакомлены:

Нещадимова Ю.Г.
Агапова Н.М.
Бабаева Н.В.
Гордиенко Т.А.
Диденко Е.С.
Оробинская О.И.
Кирик В.П.
Кондыкова Л.Е.
Кравчук А.В.
Мельникова Е.В.
Пищенкова О.Н.
Погорелая Я.А.
Слабко Е.М.
Синицына А.В.
Чунгуров Г.Ю.
Шаповалов И.Л.
Ядыкина Н.В.